



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

HANSEN & BAY BYG A/S
SKÆRBÆKVEJ 8, 6870 ØLGOD
ÅRSRAPPORT
2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. november 2016

Jens Okholm

CVR-NR. 24 21 88 05

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Hansen & Bay Byg A/S Skærbækvej 8 6870 Ølgod
	CVR-nr.: 24 21 88 05 Stiftet: 25. maj 1999 Hjemsted: Varde Kommune Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
Bestyrelse	Jens Okholm, Formand Benny Hansen Lars Nohns Bay
Direktion	Benny Hansen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
Pengeinstitut	Den jyske Sparekasse Gartnerpassagen 4 6870 Ølgod
Advokat	Dahl Advokatfirma Dokken 10 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive tømrermestervirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning og måling af tilgodehavende fra salg er forbundet med væsentlig usikkerhed på grund af en enkel debitor. Tilgodehavende, efter hensættelse til tab, udgør hos denne debitor 2,8 mio kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 201.955 kr., hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 8.022.571 kr. og en egenkapital på 1.685.262 kr.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.035.612	5.205
Personaleomkostninger.....	1	-4.264.838	-7.477
Af- og nedskrivninger.....		-241.404	-412
DRIFTSRESULTAT		529.370	-2.684
Andre finansielle indtægter.....		113.915	183
Andre finansielle omkostninger.....		-384.590	-444
RESULTAT FØR SKAT		258.695	-2.945
Skat af årets resultat.....	2	-56.740	649
ÅRETS RESULTAT		201.955	-2.296
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		201.955	-2.296
I ALT		201.955	-2.296

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		676.763	573
Indretning af lejede lokaler.....		0	19
Materielle anlægsaktiver.....	3	676.763	592
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		84.000	84
Finansielle anlægsaktiver.....		84.000	84
ANLÆGSAKTIVER.....		760.763	676
Råvarer og hjælpematerialer.....		175.000	184
Varebeholdninger.....		175.000	184
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.457.315	7.059
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	4	464.915	309
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		828.222	723
Udskudt skatteaktiv.....		134.000	240
Andre tilgodehavender.....		38.265	52
Tilgodehavende selskabsskat.....		2.689	3
Periodeafgrænsningsposter.....		161.402	134
Tilgodehavender.....		7.086.808	8.520
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		7.261.808	8.704
AKTIVER.....		8.022.571	9.380

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Aktiekapital.....		700.000	700
Overkurs ved emission.....		0	2.600
Overført overskud.....		985.262	-1.817
EGENKAPITAL.....	5	1.685.262	1.483
Leasingforpligtelser.....		303.828	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	303.828	0
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	63.000	0
Gæld til pengeinstitutter.....		3.057.697	4.474
Modtagne forudbetalinger igangværende arbejder.....	4	155.024	119
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.309.297	1.341
Anden gæld.....		1.448.463	1.963
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.033.481	7.897
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		6.337.309	7.897
PASSIVER.....		8.022.571	9.380
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Ejerforhold	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	3.614.668	6.233	
Pensioner.....	485.982	866	
Omkostninger til social sikring.....	90.524	158	
Andre personaleomkostninger.....	73.664	220	
	4.264.838	7.477	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	56.740	-649	
	56.740	-649	
Materielle anlægsaktiver			3
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juli 2015.....	3.083.751	482.749	
Tilgang.....	480.259	0	
Afgang.....	-422.700	0	
Kostpris 30. juni 2016.....	3.141.310	482.749	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015.....	2.511.056	464.104	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-209.943	0	
Årets afskrivninger	163.434	18.645	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016.....	2.464.547	482.749	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....	676.763	0	
Leasede driftsmidler udgør 458.172 kr.			
Igangværende arbejder for fremmed regning			4
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	7.042.430	6.989	
Acontofaktureringer.....	-6.732.539	-6.799	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	309.891	190	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	464.915	309	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-155.024	-119	
	309.891	190	

NOTER

Note

Egenkapital

5

	Aktiekapital	Overkurs ved emission	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2015.....	700.000	2.600.000	-1.816.693	1.483.307
Overførsel til/fra andre poster.....		-2.600.000	2.600.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....			201.955	201.955
Egenkapital 30. juni 2016.....	700.000	0	985.262	1.685.262

Aktiekapitalen i de seneste 5 år

	2016 kr.	2015 tkr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 700 stk. a nom. 1.000 kr.....	700.000	700
	700.000	700

Langfristede gældsforpligtelser

6

	1/7 2015 gæld i alt	30/6 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser.....	0	366.828	63.000	0
	0	366.828	63.000	0

Eventualposter mv.

7

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig husleje på 120.000 kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabets bankforbindelse har stillet betalings- og arbejdsgarantier på i alt 3.567.589 kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Benny Hansen Holding ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Benny Hansen Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****8**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret følgende:

Nom. 500.000 kr. løsøre pantebrev

Nom. 6.000.000 kr. skadesløsbrev med virksomhedspant

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg	5.457 tkr.
Varebeholdninger	175 tkr.
Igangværende arbejder	310 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	218 tkr.

Ejerforhold**9**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller aktiekapitalen:

Benny Hansen Holding ApS
Skærbækvej 8
6870 Ølgod

Lars Nohns Bay Holding ApS
Bethaniavej 8 A
6670 Holsted

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**10**

Indregning og måling af tilgodehavende fra salg er forbundet med væsentlig usikkerhed på grund af en enkel debitor. Tilgodehavende hos denne debitor udgør efter hensættelse til tab 3.805 tkr.

Ledelsen anser værdiansættelsen af tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser som forsvarlig.